
 

 

       

      | 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA GAB Nº317/2017, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2017. 

 

Dispõe sobre a Designação do Servidor por Período de 30 dias de 

Férias. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA, no uso de suas 

atribuições legais de que trata o inciso II, do art. 82 da Lei Orgânica 

do Município de Uruoca. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar o servidor, AUDENOR BENEVIDES DO 

NASCIMENTO, agente administrativo, portador do CPF: 

852.648.493-15 lotado na Secretaria da Gestão  para exercer as 

atividades, inerentes ao de Membro da Comissão de Licitação da 

Prefeitura Municipal de Uruoca, em substituição à servidora 

ELENICE CARNEIRO DE SOUZA, portadora do CPF: 

014.636.863-07 pelo período de suas férias, o que acontecerá no 

período 01 de Dezembro de 2017 a 31 de Dezembro de 2017.  

 

Art. 2º  A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

PODER EXECUTIVO 

DOE-UR • Ano I | Nº 199 | Uruoca - Ceará | 03 páginas 
 Publicação: Segunda-feira, 27 de novembro de 2017 | Circulação: Segunda-feira, 27 de novembro de 2017 

 
Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 

 Assessor Especial do Prefeito: Clerton Anacleto Rodrigues Diogo • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de 
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira 
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • 
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Benedita Pereira de Oliveira • Secretário 
de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, 
Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, 

Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 02 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 02 

PODER EXECUTIVO 

PORTARIAS 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS, 

URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS, ATRAVÉS DE SUA 

ORDENADORA DE DESPESAS, TORNA PÚBLICO O EXTRATO 

DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0020310.2017-01, 

RESULTANTE DA CARTA CONVITE Nº. 0020310.2017. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

OBRAS PÚBLICAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICO 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0701.15.452.0095.2.060 - 

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA E ILUMINAÇÃO 

PÚBLICA 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00- OUTROS SERVIÇOS 

DE TER. PESSOA JURÍDICA 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO DE ENGENHARIA DE 

GEORREFERECIAMENTO DE 1.103 (UM MIL CENTO E TRÊS) 

PONTOS DE ILUMINAÇÃO PUBLICA JUNTO A SECRETARIA 

MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS, URBANISMO E SERVIÇOS 

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 21 DE NOVEMBRO DE 2017 ATÉ 21 

DE DEZEMBRO DE 2017 

CONTRATADA: JOSE ALFREDO DE ALBUQERQUE JUNIOR 

ME 

ASSINA PELA CONTRATADA: JOSE ALFREDO DE 

ALBUQERQUE JUNIOR 

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA SHEILA SOUSA DE 

ANDRADE 

VALOR GLOBAL: R$ 11.000,00 (ONZE MIL REAIS) 

 



DOE-UR • Ano I | Nº 199 | Uruoca-Ceará | 03 páginas 
 Publicação: Segunda-feira, 27 de novembro de 2017 | Circulação: Segunda-feira, 27 de novembro de 2017 

 
 

 

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

  

     PORTARIA N° 316/2017, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2017.  

 

Dispõe sobre férias aos servidores referentes ao mês de Dezembro 

de 2017. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, 

no uso das atribuições conferidas no inciso III e VI do art. 82 da Lei 

Orgânica do Município de Uruoca,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder aos Servidores, relação em anexo, 30 (trinta) dias 

de Férias, conforme o disposto no art. 102 da Lei Orgânica do 

Município e art. 1° do Decreto n° 007/2013, devendo entrar em gozo 

das mesmas durante a competência 12/2017, conforme dados 

constantes nos respectivos requerimentos. 

 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 23 de Novembro de 2017; Edifício Chico Eudes e 

60 anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ANEXO ÚNICO 

 
SERVIDOR SECRETARIA CARGO DATA/ 

FÉRIAS 

Manoel Aparecido 

Pereira 

Sec.Desenv. 

Rural 

Vigilante 01/12/2017 á 

31/12/2017 

Antonia de Vasconcelos 
Batista 

Sec.da Saúde Agente de 
Saúde 

01/12/2017 á 
31/12/2017 

Francisco Evaldo 

Candido 

Sec.da Saúde  

Vigilante 

01/12/2017 á 

31/12/2017 

Valderes Rodrigues 
Alexandrino Alves 

Sec.da Saúde Agente de 
Saúde 

01/12/2017 á 
31/12/2017 

Charlene Marques da 

Costa 

Sec.da Saúde Enfermeira 

 

01/12/2017 á 

31/12/2017 

Orleans Martins 
Barbosa 

Sec.da Saúde Agente de 
Endemias 

01/12/2017 á 
31/12/2017 

Marileia Fonseca Cunha Sec.da Saúde Aux.de 

Laboratório 
De Analises 

01/12/2017 á 

31/12/2017 

Lucilene Rodrigues 

Pontes 

Sec.da Saúde Bioquimica 01/12/2017 á 

31/12/2017 

Antonia Neta da Silva Sec.da Saúde Aux de 
Enfermagem 

01/12/2017 á 
31/12/2017 

Carmelia Maria Ribeiro 

Melo 

Sec.da Saúde Enfermeira 01/12/2017 á 

31/12/2017 

Jocilene Moreira 
Ferreira 

Sec.da Saúde Aux.Serviços  
Gerais 

01/12/2017 á 
31/12/2017 

José Nemesio Lima do 

Vale 

Sec.da Saúde Motorista 01/12/2017 á 

31/12/2017 

Maria Valda Araújo Sec.da Saúde Aux.Serviços  
Gerais 

01/12/2017 á 
31/12/2017 

Francisco Zarur 

Guilherme Pereira 

Sec.da Saúde Gerente 

Operacional 

em Gestão da 
Atenção 

Básica 

01/12/2017 á 

31/12/2017 

Vicente Pereira Dutra Sec.da Gestão Vigilante 01/12/2017 á 
31/12/2017 

Soliano Alves 

De Lima 

Sec.da Gestão Vigilante 01/12/2017 á 

31/12/2017 

 

PODER LEGISLATIVO 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

Não há publicações nesta edição. 

Não há publicações nesta edição. 

REPUBLICAÇÕES OU RETIFICAÇÕES Raimundo Nonato de 

Lima 

Sec.da Gestão Vigilante 01/12/2017 á 

31/12/2017 

Eguiberto Carneiro de 
Aquino 

Sec.da Gestão Vigilante 01/12/2017 á 
31/12/2017 

Ambrosio Carneiro 

Costa 

Sec.da Gestão Aux.Serviços  

Gerais 

01/12/2017 á 

31/12/2017 

Antonio de Aquino 
Ferreira Filho 

Sec.da Gestão Agente 
Administrativo 

01/12/2017 á 
31/12/2017 

Edberto Alves 

Da Silva 

Sec.da Gestão Motorista 01/12/2017 á 

31/12/2017 

Elenice Carneiro 
De Souza 

Sec.da Gestão Agente  
Administrativo 

01/12/2017 á 
31/12/2017 

Ivanildo Ovidio 

Sampaio 

Sec.da Gestão Vigilante 01/12/2017 á 

31/12/2017 

José Palhano 
Marques de Assis 

Sec.da Gestão Vigilante 01/12/2017 á 
31/12/2017 

Jovelina Rocha de 

Souza Sampaio 

Sec.Desenv. 

Social 

Aux.Serviços  

Gerais 

01/12/2017 á 

31/12/2017 

Maria Oneide de  
Lima 

Sec.da 
Educação 

Aux.Serviços  
Gerais 

01/12/2017 á 
31/12/2017 

Regina Selia 

Avelino 

Sec.da 

Educação 

Aux.Serviços  

Gerais 

01/12/2017 á 

31/12/2017 

Maria Antonia 
Da Costa 

Sec.da 
Educação 

Aux.Serviços  
Gerais 

01/12/2017 á 
31/12/2017 

Francisca Valdinar 

Carneiro Silvestre 

Sec.da 

Educação 

Aux.Serviços  

Gerais 

01/12/2017 á 

31/12/2017 

Ana Maria 
Arcanjo 

Sec.da 
Educação 

Aux.Serviços  
Gerais 

01/12/2017 á 
31/12/2017 

Maria do Livramento 

de Sousa 

Sec.da 

Educação 

Aux.Serviços  

Gerais 

01/12/2017 á 

31/12/2017 

Rita Dionizio 
Tabosa 

Sec.da 
Educação 

Aux.Serviços  
Gerais 

01/12/2017 á 
31/12/2017 

Vanderlandia Martins 

Da Silva 

Sec.da 

Educação 

Aux.Serviços  

Gerais 

01/12/2017 á 

31/12/2017 

Adriana Grigorio 
De Sampaio 

Sec.da 
Educação 

Aux.Serviços  
Gerais 

01/12/2017 á 
31/12/2017 

Rosa Felix de 

Arruda 

Sec.da 

Educação 

Aux.Serviços  

Gerais 

01/12/2017 á 

31/12/2017 

Maria Valda 
De Matos 

Sec.da 
Educação 

Aux.Serviços  
Gerais 

01/12/2017 á 
31/12/2017 

Cerli Magalhães 

De Sousa Sales 

Sec.da 

Educação 

Aux.Serviços  

Gerais 

01/12/2017 á 

31/12/2017 

Rita Maria 
De Sales 

Sec.da 
Educação 

Aux.Serviços  
Gerais 

01/12/2017 á 
31/12/2017 

Francisco Rodrigues  

Gomes 

Sec.da 

Educação 

Vigilante 01/12/2017 á 

31/12/2017 

Francisco Claudenio 
Estevam Almeida 

Sec.da 
Educação 

Vigilante 01/12/2017 á 
31/12/2017 

Raimundo Nonato 

Neto 

Sec.da 

Educação 

Vigilante 01/12/2017 á 

31/12/2017 

Francisco Lourenço 
Alves 

Sec.da 
Educação 

Vigilante 01/12/2017 á 
31/12/2017 

Luciano Gomes 

Farias 

Sec.da 

Educação 

Vigilante 01/12/2017 á 

31/12/2017 

Elias Manuel 

Sales de Carvalho 

Sec.da 

Educação 

Vigilante 01/12/2017 á 

31/12/2017 

Antonio Fernando 

Moreira 

Sec.da 

Educação 

Motorista 01/12/2017 á 

31/12/2017 

Ana Maria de  

Oliveira 

Sec.da 

Educação 

Agente 

Administrativo 

01/12/2017 á 

31/12/2017 

Eudes Matos da 

Silva Neto 

Sec.da 

Educação 

Agente 

Administrativo 

01/12/2017 á 

31/12/2017 

 



DOE-UR • Ano I | Nº 199 | Uruoca-Ceará | 03 páginas 
 Publicação: Segunda-feira, 27 de novembro de 2017 | Circulação: Segunda-feira, 27 de novembro de 2017 

 
 

 

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 


		2017-11-27T07:43:41-0300




